



Szpital Grochowski  
im. dr med. Rafała Masztaka Sp. z o.o.  
ul. Grenadierów 51/59, 04-073 Warszawa  
tel. 22 51 52 716, fax. 22 51 52 789, mail: szpital@grochowski.waw.pl



ZP/33/2019-05

Warszawa, dnia 18.10.2019 r.

**Na Stronę internetową Zamawiającego:**  
[www.grochowski.waw.pl](http://www.grochowski.waw.pl)  
oraz na platformę zamówieniową e-Zamawiający  
<https://szpitalgrochowski.ezamawiajacy.pl>

## Pytanie od Wykonawcy oraz udzielone przez Zamawiającego odpowiedzi oraz zmiany zapisów SIWZ

Zamawiający, działając na podstawie art. 38 ust. 2 i 4 przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843), dalej zwanej „Ustawą”, w postępowaniu Prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na **zakup i dostawa płynów infuzyjnych, preparatów do żywienia pozajelitowego, preparatów do żywienia dojelitowego i doustnego, dodatków do żywienia oraz human albumin, znak sprawy: ZP/33/2019**, odpowiada na pytanie, które wpłynęło na zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Poniżej znajduje się pytanie wraz z udzielonymi przez Zamawiającego wyjaśnieniami i odpowiedziami:

### Pytanie nr 1, dotyczy: zapisów SIWZ

*„W nawiązaniu do odpowiedzi udzielonych przez Zamawiającego dnia 11.10.2019 do postępowania ZP/33/2019, prosimy o wyjaśnienie rozbieżności pomiędzy udzielonymi odpowiedziami, a Załącznikiem 2 do SIWZ ZP\_33\_2019 po zmianach 11 10.xls. Niejasnym jest dla nas jak Wykonawcy mają interpretować odpowiedzi udzielone w trybie wyjaśnień treści SIWZ, względem niezmienionego załącznika asortymentowo- cenowego w zakresie pakietu 18.*

*Z punktu widzenia Ustawy PZP, Zamawiający dał wyraz swoim potrzebom, tutaj dotyczącym produktów do żywienia dojelitowego w pakiecie 18, opisując znajdujące się tam diety zgodnie z Art. 29. 1. „w sposób jednoznaczny i wyczerpujący (...)”. Następnie z nieznanymi przyczyn, w odpowiedziach na pytania Oferentów, Zamawiający dopuścił możliwość zaoferowania przez jednego z producentów diet o zupełnie innym składzie, stosowanych nierzadko w innych wskazaniach, niż diety pierwotnie zapotrzebowane przez Zamawiającego. Razem z odpowiedziami na pytania, Zamawiający udostępnił tego dnia Załącznik 2 do SIWZ ZP\_33\_2019 po zmianach 11 10.xls, w którym w żaden sposób nie uwzględnił ani nie odniósł się do odpowiedzi których udzielił, jako wyjaśnień do treści SIWZ. Załącznik ten, będący integralną częścią Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, w obecnej formie stoi w sprzeczności z odpowiedziami udzielonymi przez Zamawiającego. Natomiast udzielone odpowiedzi rażąco różnią się, od pierwotnych potrzeb Zamawiającego, a zgodnie z regulacjami Prawa Zamówień Publicznych, Zamawiający jest zobowiązany dołożyć wszelkiej staranności w określeniu swoich potrzeb na etapie przygotowania specyfikacji.*

*Wyjaśnienia udzielone przez Zamawiającego, niosą za sobą bardzo istotne zmiany SIWZ i w zupełności zmieniają pierwotne brzmienie opisu przedmiotu zamówienia, a dodatkowo dotyczą większości pozycji znajdujących się w nadmienionym pakiecie 18. Zwracamy się do Państwa, gdyż tak daleko idące modyfikacje, mogące mieć wpływ na wynik postępowania, nie mogą odbywać się na tym etapie postępowania. W trybie przetargu nieograniczonego Wykonawcy zgodnie z art. 38 mogą*

*Zaufaj nam - będziesz pod najlepszą i fachową opieką!*

NIP: 1132869037; REGON: 002153989  
Konto: PEKAO S.A. O/Warszawa 37 1240 6074 1111 0000 4992 9164  
Wpisany do KRS prowadzony przez Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy,  
XIII Wydział Gospodarczy KRS pod numerem: 0000478458.  
Kapitał Zakładowy 17 883 000 złotych.



PERŁA 2018  
Medycyny

ORŁY POLSKIEJ  
PRZEDSIĘBIORCZOŚCI  
EDYCJA 2017



zwrócić się do Zamawiającego tylko i wyłącznie o wyjaśnienie treści SIWZ. Treść pytań jakie zostały zadane do pakietu 18 wskazują, że podmiot je zadający, nie miał żadnych wątpliwości co do treści Specyfikacji, tylko oczekiwał od Zamawiającego zmiany tej treści. Formalnie nie są to więc wnioski o wyjaśnienie treści SIWZ, tylko wnioski o modyfikację opisu przedmiotu zamówienia. Prawo zamówień publicznych nie przewiduje takiej drogi do zmiany oczekiwań Zamawiającego w trybie przetargu nieograniczonego. Zwracamy uwagę, że taka możliwość istniałaby, jedynie gdyby Zamawiający prowadził tryb negocjacji z ogłoszeniem, co w omawianej sytuacji nie ma miejsca. Oprócz zastrzeżeń formalnych zastanawiające jest, jaka jest przyczyna takiego stanu rzeczy. Nasuwają się pytania, czy Zamawiający przygotował pierwotny opis przedmiotu zamówienia z należytą starannością, skoro w tak znacznym zakresie miałyby zostać wprowadzone w nim zmiany, oraz czy w trakcie trwania postępowania żaden z Oferentów nie wpływał na treść udzielanych odpowiedzi. Dodatkowe kontrowersje budzi fakt, że tylko wybrane pozycje w pakiecie 18 zostały tak dalece zmienione na etapie odpowiedzi na pytania, natomiast w pozycjach w których występują produkty wskazujące na producenta „podana nazwa”, Zamawiający nie dokonał żadnych modyfikacji ani dopuszczeń, pomimo iż do nich również były zadawane pytania.

Podsumowując zwracamy się do Zamawiającego o ponowne, przeanalizowanie zapytań od Wykonawców i sprostowanie odpowiedzi, aby nie stały w sprzeczności z pierwotnymi oczekiwaniami Zamawiającego i były zgodne z Prawem Zamówień Publicznych, które jasno regulują procedurę przetargu nieograniczonego.”

**Odpowiedź:** Zamawiający odpowiadając na pytania nie dokonał żadnej zmiany w treści opisu przedmiotu zamówienia, tylko dopuścił produkty o bardzo zbliżonym działaniu. Poniżej Zamawiający uszczegóławia odpowiedzi dotyczące zadania / części nr 18 zamieszczone na stronie internetowej w dniu 11.10.2019 r.

#### **USZCZEGÓLOWIONE ODPOWIEDZI NA PYTANIA DOT 18 ZADANIA:**

**Pytanie nr 20, dotyczy: zapisów SIWZ – pakiet 18 pozycja 1**

„Czy Zamawiający dopuści dietę cząstkową w proszku o wysokiej zawartości białka 95%, mleka i wapnia o niskiej zawartości tłuszczu, o naturalnym smaku, opakowanie 225g?”

**Odpowiedź:** Tak. Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

**Pytanie nr 22, dotyczy: zapisów SIWZ – pakiet 18 pozycja 11**

„Czy Zamawiający dopuści dietę o osmolarności 395 mosmol/l? Pozostałe zapisy zgodnie z Siwz”

**Odpowiedź:** Tak. Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

**Pytanie nr 23, dotyczy: zapisów SIWZ – pakiet 18 pozycja 2-3**

„Czy w związku z tym, że opisano dietę jako kompletną, Zamawiający oczekuje diety normobiałkowej, w której energia pochodząca z białka stanowi 16%? Taki procent energii pokrywa zapotrzebowanie na białko w zbilansowanej diecie normobiałkowej.”

**Odpowiedź:** Tak. Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

**Pytanie nr 24, dotyczy: zapisów SIWZ – pakiet 18 pozycja 4,5,6,7,8,9**

„Czy należy rozumieć że w związku z oczekiwaniem zawartym w SIWZ aby dieta zawierała min 4g / 100ml, procent energii pochodzącej z białka powinien stanowić 16%?”

**Odpowiedź:** Tak. Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

**Pytanie nr 27, dotyczy: zapisów SIWZ – pakiet 18 pozycja 15**

„Prosimy o doprecyzowanie czy w związku z oczekiwaniem diety która wspomaga gojenie ran, oferowana dieta powinna posiadać rejestrację do postępowania u pacjentów z trudno gojącymi się ranami? Pozostałe zapisy zgodnie z SIWZ”

**Odpowiedź:** Tak. Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

**Pytanie nr 28, dotyczy: zapisów SIWZ – pakiet 18 pozycja 21**

„Prosimy o uściślenie, czy w związku z oczekiwaniem diety ze zwiększoną zawartością argininy, dieta powinna posiadać zawartość argininy min. 0,80 g/ 100 ml diety? Taka ilość argininy zapewnia

dostarczenie rekomendowanej przez Prezesa Polskiego Towarzystwa Chirurgii Naczyniowej dawki istotnej klinicznie tj. co najmniej 12 gramów l-argininy (przy podaży min. 1500 ml diety/ dobę)”

**Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.**

**Pytanie nr 29, dotyczy: zapisów SIWZ – pakiet 18 pozycja 21**

„Czy w związku z wprowadzeniem nowych opakowań na rynek Polski Zamawiający dopuści w Pakiecie 18 w pozycji 16 oraz 21 opakowanie typu Optri?”

**Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.**

**Pytanie nr 100, dotyczy: zapisów SIWZ – pakiet 18**

„Czy Zamawiający w Zadaniu 18 w pozycji 3 w celu zwiększenia konkurencyjności zgodzi się dopuścić dietę kompletną, hiperkaloryczną (1,5 kcal/ml), bezresztkową, do leczenia żywieniowego drogą przewodu pokarmowego, zawierająca białko (kazeina i serwatka), tłuszcze LCT i MCT i omega-3 kwasy tłuszczowe, węglowodany, w opakowaniu 1000 ml?”

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza taki produkt, ale nie wymaga.**

**Pytanie nr 101, dotyczy: zapisów SIWZ – pakiet 18**

„Czy Zamawiający w Zadaniu 18 w pozycji 4 w celu zwiększenia konkurencyjności zgodzi się dopuścić dietę normokaloryczną (1 kcal/1ml), oparta na białku kazeinowym i sojowym min 3,8 g/100ml i na tłuszczach LCT i o-3 kwasy tłuszczowe, zawierającą błonnik rozpuszczalny i nierozpuszczalny, fermentujący i niefermentujący (bogatoresztkową), bezglutenową, bezlaktozową, do podaży przez zgłębnik o osmolarności 285 mosmol/l, w worku o pojemności 1000 ml?”

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza taki produkt, ale nie wymaga.**

**Pytanie nr 102, dotyczy: zapisów SIWZ – pakiet 18**

Czy Zamawiający w Zadaniu 18 w pozycji 5 w celu zwiększenia konkurencyjności zgodzi się dopuścić dietę normokaloryczną (1 kcal/1ml), oparta na białku kazeinowym i sojowym min 3,8 g/100ml i na tłuszczach LCT i o-3 kwasy tłuszczowe, zawierającą błonnik rozpuszczalny i nierozpuszczalny, fermentujący i niefermentujący (bogatoresztkową), bezglutenową, bezlaktozową, do podaży przez zgłębnik o osmolarności 285 mosmol/l, w worku o pojemności 500 ml?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza taki produkt, ale nie wymaga.**

**Pytanie nr 103, dotyczy: zapisów SIWZ – pakiet 18**

„Czy Zamawiający w Zadaniu 18 w pozycji 6 w celu zwiększenia konkurencyjności zgodzi się dopuścić dietę normokaloryczną (1 kcal/1ml), zawierającą 3,8 g białka/ 100 ml, opartą na białku kazeinowym i sojowym i tłuszczach LCT oraz omega-3 kwasach tłuszczowych, bezresztkową, bezglutenową, o neutralnym smaku, do podaży przez zgłębnik o osmolarności 220 mosmol/l co znacząco zmniejsza ryzyko powikłań w postaci biegunek? Opakowanie 1000 ml.”

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza taki produkt, ale nie wymaga.**

**Pytanie nr 104, dotyczy: zapisów SIWZ – pakiet 18**

„Czy Zamawiający w Zadaniu 18 w pozycji 7 w celu zwiększenia konkurencyjności zgodzi się dopuścić dietę normokaloryczną (1 kcal/1ml), zawierającą 3,8 g białka/ 100 ml, opartą na białku kazeinowym i sojowym i tłuszczach LCT oraz omega-3 kwasach tłuszczowych, bezresztkową, bezglutenową, o neutralnym smaku, do podaży przez zgłębnik o osmolarności 220 mosmol/l co znacząco zmniejsza ryzyko powikłań w postaci biegunek? Opakowanie 500 ml.”

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza taki produkt, ale nie wymaga.**

**Pytanie nr 105, dotyczy: zapisów SIWZ – pakiet 18**

„Czy Zamawiający w Zadaniu 18 w pozycji 8 w celu zwiększenia konkurencyjności zgodzi się dopuścić dietę kompletną w płynie, łatwowchłanialną, bezresztkową (bez zawartości celulozy), oligopeptydową o zawartości białka 4,5 g/100 ml, zawierającą tłuszcze LCT, MCT i o-3 kasy tłuszczowe (25% energii pochodzi z tłuszczu), bez dodatków smakowych, normokaloryczną (1kcal/ 1ml)? Opakowanie 1000 ml.”

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza taki produkt, ale nie wymaga.**

**Pytanie nr 106, dotyczy: zapisów SIWZ – pakiet 18**

„Czy Zamawiający w Zadaniu 18 w pozycji 9 w celu zwiększenia konkurencyjności zgodzi się dopuścić dietę kompletną w płynie, łatwochłanianą, bezresztkową (bez zawartości celulozy), oligopeptydową o zawartości białka 4,5 g/100 ml, zawierającą tłuszcze LCT, MCT i o-3 kasy tłuszczowe (25% energii pochodzi z tłuszczu), bez dodatków smakowych, normokaloryczną (1kcal/ 1ml)? Opakowanie 500 ml”

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza taki produkt, ale nie wymaga.**

**Pytanie nr 107, dotyczy: zapisów SIWZ – pakiet 18**

„Czy Zamawiający w Zadaniu 18 w pozycji 10 w celu zwiększenia konkurencyjności zgodzi się dopuścić dietę normująca glikemię, kompletną pod względem odżywczym, dostarczająca 1kcal/ 1ml, opartą na pełnowartościowym białku mleka, zawierająca błonnik (frakcje rozpuszczalne i nierozpuszczalne, fermentujące i niefermentujące), wolną od laktozy, o osmolarności 345 mOsm/l, opakowanie 1000 ml?”

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza taki produkt, ale nie wymaga.**

**Pytanie nr 108, dotyczy: zapisów SIWZ – pakiet 18**

„Czy Zamawiający w Zadaniu 18 w pozycji 11 w celu zwiększenia konkurencyjności zgodzi się dopuścić dietę normująca glikemię, kompletną pod względem odżywczym, hiperkaloryczną dostarczająca 1,5 kcal/ 1ml, opartą na pełnowartościowym białku mleka, zawierająca błonnik (frakcje rozpuszczalne i nierozpuszczalne, fermentujące i niefermentujące), klinicznie wolną od laktozy, o osmolarności 450 mOsm/l, a 1000 ml?”

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza taki produkt, ale nie wymaga.**

**Pytanie nr 110, dotyczy: zapisów SIWZ – pakiet 18**

„Czy Zamawiający w Zadaniu 18 w pozycji 15 podając jako przykład dietę doustną Supportan miał na myśli dietę bogatobiałkową, wysokokaloryczną (1,5kcal/ml), zawartość białka 10g/100 ml. Pozostałe parametry zgodnie z SIWZ. „

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza taki produkt, ale nie wymaga.**

**Pytanie nr 111, dotyczy: zapisów SIWZ – pakiet 18**

„Czy Zamawiający w Zadaniu 18 w pozycji 16 w celu zwiększenia konkurencyjności zgodzi się dopuścić dietę kompletną, normokaloryczną 1 kcal/ml, bogatobiałkową, zawierająca białko kazeinowe i hydrolizat białka pszenicy, z glutaminą i arginina, ponad 50% tłuszczy MCT i o-3 kwasami tłuszczowymi, bezresztkową, normokaloryczną 1kcal/ml, o osmolarności 270 mOsmol/l?”

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza taki produkt, ale nie wymaga.**

**Pytanie nr 112, dotyczy: zapisów SIWZ – pakiet 18**

„Czy w celu zwiększenia konkurencyjności Zamawiający zgodzi się dopuścić do zadania 18 poz. 17 produkt do szybkiego zagęszczania płynów(napojów i pokarmów)? Zawiera ksantan, skrobię i celulozę modyfikowaną odporne na działanie amylazy oraz maltodekstryny, łącząca w sobie zalety skrobi i gumy. Wykazuje oporność na działanie amylazy, co pozwala chronić przed aktywnością tego enzymu w jamie ustnej. Produkt dedykowany dla pacjentów z dysfagią (trudności z przełykaniem). Energetyczność: 2,64 kcal/1g, zawiera węglowodany 0,41g/1g, oraz błonnik 0,48g/1g. Produkt bezglutenowy, nie zawiera laktozy. Dawkowanie zależne od stopnia dysfagii, 1porcja= 1,75g. (wysoka wydajność 1 opakowania). Opakowanie typu puszka 150g?”

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza taki produkt, ale nie wymaga, z odpowiednim przeliczeniem ilości.**

**Pytanie nr 115, dotyczy: zapisów SIWZ – pakiet 18**

„Czy Zamawiający w Zadaniu 18 w pozycji 21 w celu zwiększenia konkurencyjności zgodzi się dopuścić dietę normokaloryczną, wysokobiałkową bogatobiałkową, dieta do padaży przez zgłębnik, zawierająca tłuszcze LCT i omega-3 kwasy tłuszczowe, 1,2 kcal/ml, zawierającą arginina, 1000 ml?”

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza taki produkt, ale nie wymaga.**



**Pytanie nr 116, dotyczy: zapisów SIWZ – pakiet 18**

„Czy Zamawiający w Zadaniu 18 w pozycji 22 w celu zwiększenia konkurencyjności zgodzi się dopuścić dietę do podaży doustnej, beztłuszczową, opartą na białku mleka, 1,5 kcal/ml hiperkaloryczna: 300 kcal, smak wiśnowy 200 ml?”

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza taki produkt, ale nie wymaga.**

**Dodatkowo Zamawiający w zakresie zadania / części zamówienia nr 18, na czas trwania umowy, wymaga przy pierwszej dostawie dostarczenia pomp do podawania diet w ilościach określonych przez poszczególnych Zamawiających.**

Zamawiający, działając na podstawie art. 38 ust. 4 oraz art. 12a ust. 2 pkt 1 przepisów Ustawy, zmienia zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w następujący sposób:

- 1) zmienia się zapis Rozdziału IX ust. 4 SIWZ na aktualnie obowiązujący: „Wadium należy wnieść przed upływem terminu składania ofert, tj. do **05.11.2019** r. do godziny 09:00.”;
- 2) zmienia się zapis Rozdziału IX ust. 5 pkt 1 SIWZ na aktualnie obowiązujący: „Wadium wnoszone w pieniądzu: 1) należy wnieść przed upływem terminu składania ofert, tj. do **05.11.2019** r. do godziny 09:00.”;
- 3) zmienia się zapis Rozdziału XII ust. 1 SIWZ na aktualnie obowiązujący: „**Oferty należy składać tylko i wyłącznie za pośrednictwem** elektronicznej **Platformy e-Zamawiający** pod adresem: <https://szpitalgrochowski.ezamawiajacy.pl> do dnia **05.11.2019 r. do godz. 09:00**, zgodnie z Rozdziałem XI i XXVI SIWZ. Ofertę podpisana musi być elektronicznym podpisem kwalifikowanym.”;
- 4) zmienia się zapis Rozdziału XII ust. 2 SIWZ na aktualnie obowiązujący: „Otwarcie ofert nastąpi w dniu: **05.11.2019 r. godz. 09:15**, w siedzibie Zamawiającego: Pawilon nr VII sala nr 203. Otwarcie ofert jest jawne.”.

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy Pzp Zamawiający zamieszcza pytania wraz z udzielonymi odpowiedziami i wyjaśnieniami na stronie internetowej: [www.grochowski.waw.pl](http://www.grochowski.waw.pl) oraz na platformie zamówieniowej e-Zamawiający <https://szpitalgrochowski.ezamawiajacy.pl>

Zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Pzp Zamawiający zamieszcza **zmodyfikowany załącznik nr 2 do SIWZ** na stronie internetowej: [www.grochowski.waw.pl](http://www.grochowski.waw.pl) oraz na platformie zamówieniowej e-Zamawiający <https://szpitalgrochowski.ezamawiajacy.pl>

PREZES ZARZĄDU  
Witold Bromboszcz, MBA